

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 21.12.2020 № 1118

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы»:

цифры «4592232,4» заменить цифрами «4601384,7», цифры «1016236,3» заменить цифрами «1025388,7», цифры «1769617,6» заменить цифрами «1772621,1», цифры «265308,4» заменить цифрами «268311,9», цифры «1488906,3» заменить цифрами «1495055,1», цифры «150808,4» заменить цифрами «156957,3»;

1.1. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1769617,6» заменить цифрами «1772621,1», цифры «1488906,3» заменить цифрами «1495055,1», цифры «32,4%» заменить цифрами «32,5%»;

2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям.

3. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «59872,1» заменить цифрами «61627,9»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:
в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «5020,3» заменить цифрами «5583,6»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «5674,4» заменить цифрами «6237,7»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1942,7» заменить цифрами «2506,1»;

Продолжение приложения

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «51273,6» заменить цифрами «52674,6»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «2564,8» заменить цифрами «2889,8»;

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности» цифры «14589,4» заменить цифрами «15519,3»;

4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящим изменениям;

5. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1149970,9» заменить цифрами «1153569,9», цифры «129116,3» заменить цифрами «132715,3», цифры «456967,7» заменить цифрами «458810,9», цифры «55798,2» заменить цифрами «57641,4», цифры «582189,0» заменить цифрами «583944,8», цифры «59872,1» заменить цифрами «61627,9»;

5.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «456967,7» заменить цифрами «458810,9», цифры «582189,0» заменить цифрами «583944,8», цифры «39,7%» заменить цифрами «39,8%»;

6. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» (далее - подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «2915276,6» заменить цифрами «2919419,0», цифры «815375,3» заменить цифрами «819518,4», цифры «1155499,9» заменить цифрами «1156501,4», цифры «182507,9» заменить цифрами «183509,4», цифры «681969,2» заменить цифрами «685110,1», цифры «66194,5» заменить цифрами «69335,5»;

6.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «1155499,9» заменить цифрами «1156501,4», цифры «681969,2» заменить цифрами «685110,1», цифры «23,3%» заменить цифрами «23,5%»;

7. Приложение № 7 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Защита прав детства, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной программы строку

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 52498,3тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 7 962,8 тыс. рублей; 2017 год – 7 603,2 тыс. рублей; 2018 год – 7 342,6 тыс. рублей; 2019 год – 6 795,4 тыс. рублей; 2020 год – 6311,2 тыс. рублей; 2021 год –6 841,1 тыс. рублей; 2022 год –6 841,1 тыс. рублей; 2023 год – 8 374,6 тыс. рублей; 2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет 0,0 рублей; областной бюджет 52498,3 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 7 962,8 тыс. рублей; 2017 год – 7 603,2 тыс. рублей; 2018 год – 7 342,6 тыс. рублей; 2019 год – 6 795,4 тыс. рублей; 2020 год – 6311,2 тыс. рублей; 2021 год – 6 841,1 тыс. рублей; 2022 год – 6 841,1 тыс. рублей; 2023 год – 8 374,6 тыс. рублей; 2024 год – 8 374,6 тыс. рублей.</p> <p>бюджет города тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей; 2021 год – 0,0 рублей;</p>
--	---

	2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей; внебюджетные источники тыс. рублей: 2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей. 2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей.
--	---

7.1 В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «52339,5» заменить цифрами «52498,3»;

8. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «444214,0» заменить цифрами «445466,1», цифры «65591,7» заменить цифрами «66843,8», цифры «224748,1» заменить цифрами «226000,2», цифры «24741,8» заменить цифрами «25993,9»;

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «224748,1» заменить цифрами «226000,2», цифры «16,8%» заменить цифрами «16,7%», цифры «50,6%» заменить цифрами «50,7%».

Заместитель главы
администрации города

В.В. Пичугина